АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

№  272                                                                                  от 21.10.2024 года

О проведении муниципального этапа и утверждении муниципального организационного комитета, графика и организаторов проведения всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году в Терновском муниципальном районе

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в редакции приказов от 16.08.2021 № 565, от 17.03.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55), приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 09.08.2024 № 956 «О порядке проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории Воронежской области», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний приказываю:
1. Утвердить состав оргкомитета этапов Олимпиады (приложение 1).

2. Утвердить график проведения МЭ ВсОШ (приложение 2).
3. Руководителям МКОУ Терновская СОШ № 1 (Буянов С.Н.), МКОУ Терновская СОШ № 2 (Гудкова Т.С.) провести работу по организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на базе своих общеобразовательных учреждений с 13.11.22 года по 10.12.22 года согласно графику проведения олимпиады (приложение 2). Назначить технических специалистов для распечатывания заданий олимпиады.
        4. Назначить ответственных за проведение Олимпиады на Площадках: Точилкину Н.В. в МКОУ Терновская СОШ № 1 и Косачеву Н.В. в МКОУ Терновская № 2.
        5. Утвердить состав организаторов в аудитории для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). Обязанности организаторов вне аудитории возложить на сопровождающих учеников  учителей.
          6. Руководителям обеспечить доставку на площадку проведения организаторов, общественных наблюдателей и участников в день проведения олимпиады к 09.00.
          7. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела по образованию и делам молодежи  Бочкову Н.В.
И.о. руководителя отдела по образованию

и делам молодежи                                                         А.В. Попов
Приложение 1
к приказу отдела по образованию

и делам молодежи администрации

Терновского муниципального района

от 21.10.2022 года № 272

Муниципальный оргкомитет

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

	ФИО
	Должность

	Бочкова Н.В.
	Ведущий специалист отдела по образованию и делам молодежи, председатель районного оргкомитета

	Елагина Ж.В.
	Старший инспектор отдела,  заместитель председателя районного оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Плотникова Е. И.
	Инспектор отдела

	Панферова Т.Г.
	Инспектор отдела

Приложение 2

к приказу отдела по образованию

и делам молодежи администрации

Терновского муниципального района

от 21.10.2022 года № 272

График

проведения муниципального этапа ВсОШ

на территории Воронежской области в Терновском муниципальном районе
в 2024-2025 учебном году

	№

п/п
	Предмет
	Место

проведения
	Дата

	1.
	Русский язык
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	13 ноября

	2.
	Биология
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	14 ноября

	3.
	История
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	15 ноября

	4.
	Физика
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	16 ноября

	5.
	Экология
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	18 ноября

	6.
	Экономика
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	19 ноября

	7.
	Литература
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	20 ноября

	8.
	Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	21 ноября

	9.
	География
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	22 ноября

	10.
	Астрономия
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	23 ноября

	11.
	Химия
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	25 ноября

	12.
	Математика
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	26 ноября

	13.
	Английский язык
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	27 ноября

	14.
	Обществознание
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	28 ноября

	15.
	Физическая культура
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	29 ноября

	16.
	Немецкий язык
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	30 ноября

	17.
	Труд (технология)
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	3 декабря

	18.
	Информатика
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	5 декабря

	19.
	Искусство (мировая художественная культура)
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	7 декабря

	20.
	Право
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	10 декабря

Приложение 3

к приказу отдела по образованию

и делам молодежи администрации

Терновского муниципального района

от 21.10.2022 года № 272
СОСТАВ ОРГАНИЗАТОРОВ В АУДИТОРИИ
Всероссийской олимпиады школьников  муниципальный этап
в 2024/2025 учебном году

Русский язык, литература

	ФИО
	Должность, место работы

	Елагина Жанна Владимировна
	Старший инспектор отдела

	Безрукова Елена Викторовна
	Учитель русского языка

МКОУ Терновская СОШ №1

	Мерзликина Ольга Александровна
	Учитель русского языка

МКОУ Терновская СОШ №2

	Письменская Лидия Михайловна
	Учитель русского языка

МКОУ Есиповская СОШ

	Шульгина Лидия Ивановна
	Учитель русского языка

МКОУ Народнинская СОШ

	Глотова Наталия Ивановна
	Учитель русского языка

МКОУ Алешковская ООШ

	Юрьева Светлана Викторовна
	Учитель русского языка

МКОУ Народнинская СОШ

	Фролова Римма Михайловна
	Учитель русского языка

МКОУ Алешковская ООШ

	Чеченева Марина Дмитриевна
	МКОУ Братковская СОШ

	Бессонова Елена Ивановна
	Учитель русского языка МКОУ

 Русановская СОШ

	Турунина Наталия Викторовна
	Учитель русского языка

МКОУ Терновская СОШ № 1

	Денисова Татьяна Николаевна
	Учитель русского языка

МКОУ Терновская СОШ № 2

	Стукалова Надежда Владимировна
	Учитель русского языка МКОУ

Костино-Отдельская СОШ

Иностранные языки

	Елагина Жанна Владимировна
	Старший инспектор отдела

	Мантрова Ирина Ивановна
	Учитель иностранного языка

МКОУ Есиповская СОШ

	Юдина Надежда Владимировна
	Учитель иностранного языка

МКОУ Алешковская ООШ

	Лошакова Ирина Борисовна
	Учитель иностранного языка

МКОУ Русановская СОШ

	Белолипецкая Марина Юрьевна
	Учитель иностранного языка

МКОУ Терновская СОШ №1

	Абарина Светлана Викторовна
	Учитель иностранного языка

МКОУ Терновская СОШ № 2

	Ковешникова Елена Анатольевна
	Учитель иностранного языка

МКОУ Козловская СОШ

	Жилкина Татьяна Викторовна
	Учитель иностранного языка

МКОУ Терновская СОШ №1

Математика

	Панферова Татьяна Геннадьевна
	Инспектор отдела

	Воробьева Любовь Владимировна
	Учитель математики

МКОУ Алешковская ООШ

	Салий Ольга Викторовна
	Учитель математики

 МКОУ Липяговская ООШ

	Путинцева Елена Петровна
	Учитель математики

МКОУ Козловская СОШ

	Шумилина Маргарита Алексеевна
	Учитель математики

МКОУ Есиповская СОШ

	Точилкина Надежда Валентиновна
	Учитель математики

МКОУ Терновской СОШ №1

	Щербатых Галина Алексеевна
	Учитель математики

 МКОУ Терновская СОШ № 1

Технология
	Панферова Татьяна Геннадьевна
	Инспектор отдела

	Макаров Сергей Владимирович
	Учитель технологии

МКОУ Терновская СОШ №1

	Симонова Лариса Владимировна
	Учитель технологии

МКОУ  Терновская СОШ № 1

	Родивилова Елена Васильевна
	Учитель технологии

МКОУ  Терновская СОШ № 1

	Сеферова Багарат Рамалдановна
	Учитель технологии

МКОУ  Липяговская ООШ

	Скогорев Сергей  Вячеславович
	Учитель технологии

МКОУ Козловская СОШ

Физическая культура
	Панферова Татьяна Геннадьевна
	Инспектор отдела

	Щербатых Евгений Иванович
	Учитель физической культуры

МКОУ Козловская СОШ

	Семенихина Раиса Витальевна
	Учитель физической культуры

МКОУ Братковская СОШ

	Садовский Тимур Казимирович
	Учитель физической культуры

МКОУ Терновская СОШ №1

	Гергец Марина Николаевна
	Учитель физической культуры

МКОУ Терновская СОШ №1

	Фонова Светлана Михайловна
	Учитель физической культуры

МКОУ Костино-Отдельская СОШ

	Бессонов Алексей Алексеевич
	Учитель физической культуры

МКОУ Русановская СОШ

	Маляревский Виталий Генннадьевич
	Учитель физической культуры

МКОУ Дубровская СОШ

	Рожнов

Александр Иванович
	Учитель физической культуры

МКОУ Есиповская СОШ

Обществознание, история, право.

	Елагина Жанна Владимировна
	Старший инспектор отдела

	Аксенова Наталья Дмитриевна
	Учитель истории

МКОУ Терновская СОШ №1

	Толубаева Вера Николаевна
	Учитель истории

МКОУ Терновская СОШ №2

	Ряховская Ирина Ивановна
	Учитель истории

МКОУ Козловская СОШ

	Объедкова Елена Григорьевна
	Учитель обществознания

МКОУ Козловская СОШ

	Берестнева Мария Ивановна
	Учитель истории

МКОУ Костино-Отдельская СОШ

	Бакина Оксана Викторовна
	Учитель истории

МКОУ Русановскоая СОШ

МХК

	Елагина Жанна Владимировна
	Старший инспектор отдела

	Кузнецов Игорь Геннадьевич
	Учитель МХК

МКОУ Алешковская ООШ

	Рудакова Людмила Ивановна
	Учитель МХК

МКОУ Есиповская СОШ

	Макарова Вера Викторовна
	Учитель МХК

МКОУ Русановская СОШ

	Шульгина Лидия Ивановна
	Учитель русского языка

МКОУ Народнинская СОШ

Физика, астрономия

	Панферова Татьяна Геннадьевна
	Инспектор отдела

	Гайдарова Надежда Васильевна
	Учитель физики

МКОУ Русановская СОШ

	Караблина Людмила Николаевна
	Учитель физики

МОУ Алешковская ООШ

	Караблин Владимир Александрович
	Учитель физики

МКОУ Терновская СОШ № 2

	Щербатых Галина Алексеевна
	Учитель физики

МКОУ Терновская СОШ № 1

	Коротаева Надежда Александровна
	Учитель физики

МКОУ Козловская СОШ

Биология

	Панферова Татьяна Геннадьевна
	Инспектор отдела

	Пастушкова Мария Александровна
	Учитель биологии

МКОУ Есиповская СОШ

	Докучаева Елена Николаевна
	Учитель биологии

МКОУ Народнинская СОШ

	Данцева Нина Ивановна
	Учитель биологии

МКОУ Алешковская ООШ

	Мельникова Елена Николаевна
	Учитель биологии

МКОУ Русановская СОШ

	Школьникова Элла Станиславовна
	Учитель биологии

МКОУ Русановская СОШ

	Журавлева Оксана Николаевна
	Учитель биологии

МКОУ Костино-Отдельская СОШ

	Просецкая Маргарита Александровна
	Учитель биологии

МКОУ Терновская СОШ №1

	Экология

	Панферова Татьяна Геннадьевна
	Инспектор отдела

	Пастушкова Мария Александровна
	Учитель биологии

МКОУ Есиповская СОШ

	Мельникова Елена Николаевна
	Учитель биологии

МКОУ Русановская СОШ

	Школьникова Элла Станиславовна
	Учитель биологии

МКОУ Полянской ООШ

	Якунина Татьяна Вячеславовна
	Учитель биологии

МКОУ Терновская СОШ №2

	Ламонова Светлана Алексеевна
	Учитель биологии

МКОУ Новотроицкая ООШ

Химия

	Панферова Татьяна Геннадьевна
	Инспектор отдела

	Новокрещенов Михаил Иванович
	Учитель химии

МКОУ Русановская СОШ

	Маркаданова Наталья Николаевна
	Учитель химии

 МКОУ Дубровская  СОШ

	Докучаева Елена Николаевна
	Учитель химии

МКОУ Народнинская СОШ

	Сеферова Багарат Рамалдановна
	Учитель химии

МКОУ Липяговская ООШ

	Данцева Нина Ивановна
	Учитель биологии

МКОУ Алешковская ООШ

География
	Панферова Татьяна Геннадьевна
	Инспектор отдела

	Котова Людмила Владимировна
	Учитель географии

МКОУ Костино-Отдельская СОШ

	Миловидова Оксана Викторовна
	Учитель географии

МКОУ Терновская СОШ №1

	Якунина Татьяна Вячеславовна
	Учитель географии

МКОУ Терновская СОШ №2

	Канищева Татьяна Павловна
	Учитель географии

МКОУ  Народнинская СОШ

	Ряховская Ирина Ивановна
	Учитель географии

МКОУ Козловская СОШ

	Докучаева Надежда Валентиновна
	Учитель географии

МКОУ Липяговская ООШ

	Мельникова Елена Николаевна
	Учитель географии

МКОУ Русановская СОШ

Экономика

	Панферова Татьяна Геннадьевна
	Инспектор отдела

	Русанова Алефтина Анатольевна
	Учитель математики

МКОУ Терновская СОШ №1

	Сухорева Наталья Анатольевна
	Учитель математики

МКОУ Терновская СОШ №1

	Миловидова Оксана Викторовна
	Учитель географии

МКОУ Терновская СОШ №1

Информатика

	Панферова Татьяна Геннадьевна
	Инспектор отдела

	Косачева Наталья Владимировна
	Учитель информатики

МКОУ Терновская СОШ № 2

	Шумилина Маргарита Алексеевна
	Учитель информатики

МКОУ Есиповская СОШ

	Макаров Сергей Владимирович
	Учитель информатики

МКОУ Терновская СОШ №1

	Насонов Сергей Валентинович
	Учитель информатики

МКОУ Братковская СОШ

	Воробьева Любовь Владимировна
	Учитель информатики

МКОУ Алешковская ООШ

ОБЗР

	Панферова Татьяна Геннадьевна
	Инспектор отдела

	Макаров Сергей Владимирович
	Учитель ОБЗР

МКОУ Терновская СОШ №1

	Скогорев Сергей Вячеславович
	Учитель ОБЗР

МКОУ Козловская СОШ

	Караблин Владимир Александрович
	Учитель ОБЗР

МКОУ Терновская СОШ №2

	Гайдаров Гайдар Шихалиевич
	Учитель ОБЗР

МКОУ Русановская СОШ

	Бессонов Алексей  Алексеевич
	Учитель ОБЗР

МКОУ Русановская СОШ

	Булда Елена Анатольевна
	Учитель ОБЗР

Народнинская СОШ

	Маляревский Виталий Генннадьевич
	Учитель ОБЗР

МКОУ Дубровская СОШ